rursusque LM, rursusque G: hoc semel praeterea legitur II 73, illud multo saepius 874 instantis fati signa miseratus v, miseratur GLM 875 caeli

- numquam futtilibus excanduit ignibus aether,  
 squalidaque elusi deplorant arua coloni,  
 et steriles inter sulcos defessus arator  
 ad iuga maerentis cogit frustrata iuuenos.
- 880 aut grauibus morbis et lenta corpora tabe  
 corripit exustis letalis flamma medullis  
 labentisque rapit populos, totasque per urbes  
 publica succensis peraguntur iusta sepulchris.  
 qualis Erectheos pestis populata colonos
- 885 extulit antiquas per funera pacis Athenas,  
 alter in alterius labens cum fata ruebant.  
 nec locus artis erat medicae nec uota ualebant ;  
 cesserat officium morbis, et funera deerant  
 mortibus et lacrimae ; lassus defecerat ignis
- 890 et coaceruatis ardebant corpora membris,  
 ac tanto quondam populo uix contigit heres.  
 talia significant lucentes saepe cometae :  
 funera cum facibus ueniunt, terrisque minantur  
 ardentis sine fine rogos, cum mundus et ipsa
- 895 aegrotet natura nouum sortita sepulcrum.

ἀπὸ καιροῦ, per caeli affectus incendiaque 876 Claud. bell. Poll. 243 *numquam*  
*caelo spectatum impune cometen* de *futtilibus excanduit* uide ad u. 10 adnotata  
 877 elui cod. Flor., *effusi GLM* que post negationem pro *sed* positum est,  
 ut II 723, qui usus interpretes fefellit in Val. Fl. I 699 *nec uana paruet, trepi-*  
*datque futuris*, hoc est 'nec uanus est pauor eius, sed ea, propter quae trepidat,  
 euentura sunt' 882 urbes G, orbes LM 883 iusta Benteleius, fata libri :  
 excidit *ius-* propter *-tur*. librorum scriptura, *peraguntur fata*, significat  
 populum uiuente comburi ; morte enim, non sepultura, fata peraguntur  
 884 eritecos G, erectecos LM 885 funera pacis, II 597 *pacis clades*, Stat.  
 Theb. IV 620, IX 756 *funera belli* 886 fata recte Fayus mortem interpretatur  
 887 medice (id est medicae) M, medici GL 890, quem uersum Benteleius  
 intellegere noluit, iam Fayus recte explicauerat adlato Thuc. II 52 *ἕθαπτον δὲ*  
*ὡς ἕκαστος ἐδίνατο. καὶ πολλοὶ ἐς ἀνασχόντους θήκας ἐτρέπαντο σπᾶνει τῶν*  
*ἐπιτηδείων διὰ τὸ συχρῶς ἤδη προσηθᾶναι σφίσιν· ἐπὶ πυρᾶς γὰρ ἀλλοτρίαις*  
*φθάσαντες τοὺς νήσαντας οἱ μὲν ἐπιθέντες τὸν ἑαυτῶν νεκρὸν ὑφῆπτον, οἱ δὲ*  
*καιομένου ἄλλου ἀνωθεν ἐπιβαλόντες δὲ φέροισιν ἀπῆσαν* et Lucr. VI 1283  
 sq. deficiente ignis materia singulis rogis multorum corpora coaceruata  
 cremabantur 891 uix v, uia GLM 892 saepe recte cum significant coniungit  
 Fayus, in toto hoc loco Benteleio longe prudentior : sequitur 896 *quin et bella*  
*canunt* 898 ad *minantur* pro nominatio audiendum est *faces*, non *funera*  
 894 sq. v 214-6 *Canicula oriente natura suismet | aegrotat morbis nimis*  
*obessa per aestus | inque rogo uiui* 895 nouum GL, omnium M. nouum